
«Каляты»  

сикт овмöдчöминса 

Сöвет   
 

 

Совет   

сельского поселения 

 «Приозерный» 

 

КЫВКÖРТÖД 

РЕШЕНИЕ   
 

 от 27 декабря 2021 года      № V –5 /1  
 

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный) 
 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования сельского поселения «Приозёрный» 

 

Руководствуясь частью 9 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального 

образования сельского поселения «Приозёрный» решил: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования сельского 

поселения «Приозёрный», принятый решением Совета сельского поселения 

«Приозёрный» от 17 февраля 2006 г. № 1-5/1, следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Пункт 9 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции: 

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, 

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, 

предметом которого является соблюдение правил благоустройства 

территории поселения, требований к обеспечению доступности для 

инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур 

и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории 

поселения в соответствии с указанными правилами;»; 

1.2. Статью 9.1 Устава изложить в новой редакции: 

«Статья 9.1. Муниципальный контроль 

1. Администрация сельского поселения организует и осуществляет 

муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных 

муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного 

значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены 

федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, 

также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных 

федеральными законами, законами Республики Коми. 

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля 

регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 



государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации». 

3. К полномочиям администрации поселения в области муниципального 

контроля относятся: 

1) участие в реализации единой государственной политики в области 

государственного контроля (надзора), муниципального контроля при 

осуществлении муниципального контроля; 

2) организация и осуществление муниципального контроля на 

территории муниципального образования; 

3) иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», другими федеральными 

законами. 

4. Порядок организации и осуществления муниципального контроля 

устанавливается для вида муниципального контроля положением о виде 

муниципального контроля, утверждаемым Советом поселения. 

5. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона                       

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению 

при наличии в границах сельского поселения объектов соответствующего 

вида контроля.»; 

1.3. В статье 19: 

а) часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний 

определяется решением Совета сельского поселения в соответствии с 

требованиями, установленными частью 4 статьи 28 Федерального закона                      

№ 131-ФЗ.» 

б) дополнить частью 4.1 следующего содержания: 

«4.1. По проектам правил благоустройства территории поселения, 

проектам, предусматривающим внесение изменений в указанный 

утвержденный документ, проводятся  публичные слушания или 

общественные обсуждения в соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности.»; 
1.4. статью 59 Устава дополнить частью 7 следующего содержания:  

«7. Устав поселения и решение о внесении изменений и дополнений в 

Устав поселения дополнительно размещаются на портале Минюста России 

«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» 

(http://pravo.minjust.ru, Эл. № ФС77-72471 от 05.03.2018).». 

2. Главе сельского поселения «Приозёрный» направить настоящее 

решение на государственную регистрацию. 

3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном 

федеральным законодательством. 

 
Глава сельского поселения «Приозёрный»                       С.Н. Богадевич 

 

  

http://pravo-minjust.ru/

